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Detta har hänt under verksamhetsåret 

Verksamhetsåret i år har förlöpt lugnt och vi har varit förskonade från både oväder och extrem 

sommartorka.  

Till årsmötet i A-salen på Folkets Hus i Norrtälje hade det samlats närmare 100 deltagare. 

Innan årsmötet inleddes så intervjuades Arne Wallén, sekreterare på Håtö 

tomtägareföreningens konstituerande möte 1959, om tomtägareföreningens tidiga historia.  

Sommarmötet hölls på Haget den 30/7 i närvaro av hundratalet medlemmar och erbjöd som 

vanligt möjligheter att diskutera aktuella frågor. Bland frågor som ställdes från medlemmarna 

var jakten på vildsvin och möjligheten för intresserade att odla på föreningens mark. 

Styrelsen har under året har under verksamhetsåret haft sex protokollförda sammanträden, 

även 2023 har vi i första hand haft digitala möten och av årets möten har alla utom ett varit 

digitala. 

Allmänningar 

• Vassklippning utfördes i juli ”som vanligt. 

• Ängsslåtter utfördes som vanligt av Lelle Granberg och likaså klipptes en del stigar. 

• Ett antal granar togs bort vid stigen till J-bryggan.  

• Området mellan Rävgaddsvägen och Uddskogsvägen1 slyröjdes och ett antal större 

granar togs bort. Ris och stockar lades upp på andra sidan av Rävgaddsvägen och är 

sålt till flisning genom Skogssällskapet. Förhoppningsvis flisas högarna under våren 

2024. 



 

• Slånbärssnåren vid Rävgaddsvägen mellan Uddskogsvägen och Hagängsvägen togs 

bort och marken jämnades till med grävmaskin. 

• Som vanligt var det några trivselgrupper som var flitiga att röja sly och städa sina 

respektive områden och det tackar tomtägarföreningen för.  

• Likaså slyröjdes området vid Persängsvägen mellan Gamla Ladvägen och Knektnäset 

av Lelle 

• 3 nya sittgrupper inhandlades och placerades ut på Rävgadden, vid Abborrberget och 

vid G-bryggan. 

• En av badbryggans kättingar slets av under vårens islossning och landgången 

havererade. Badflotten kom på drift p.g.a. islossning och frisk västlig-nordlig vind. 

Flotten hamnade nästan ute i farleden och fick bogseras tillbaka av Marinflytbryggan 

Spillersboda. 

• Styrelsen skickade ut en kallelse till medlemmarna om att hjälpa till och snygga upp 

badet. Det blev stor uppslutning där sandstranden snyggades till genom att gräva bort 

gräs och jord och så ordnades en ordentlig plats för de två sittgrupperna. Lelle körde 

dit 2 skopor sand. Sly röjdes också närmast badet. Landgången till bryggan byggdes 

också om. 

• En trappa byggdes nedför berget på stigen till J-bryggan. 

• Skyddsjakt, på grund av intensiv jakt på vildsvinen under 2022 så var det lugnt under 

förra året. Tyvär så har vi fått nya kullar i år, så jakten på vildsvinen är igång igen med 

förhoppning att slippa större skador på våra tomter. Förra året fick vi inte in någon 

information om minkar på området vilket är positivt. Jakt på skarv har pågått under 

året. 

Midsommar 

Återigen arrangerades ett traditionellt midsommarfirande med lekar och dans kring 

midsommarstången på dagen och dans till Tfor2 på dansbanan under kvällen. Styrelsen tackar 

arrangerande pumpgrupp för ett trevligt och välordnat arrangemang. 

Bryggor 

HTF ansvarar för 11 bryggor på HTFs område från vilka båtplatser hyrs ut till HTFs 

medlemmar. Bryggorna underhålls i enlighet med HTFs underhållsplan för bryggor som 

uppdateras utifrån bryggbasmötet och som fastslås och budgeteras årligen på HTFs 

styrelsemöte. Vissa bryggor byts ut och andra underhålls beroende på skick, läge, 

konstruktion etc. Inom HTF är tillgången på båtplatser relativt god – i slutet på 2023 fanns ca 

6 lediga båtplatser i föreningen med minst motorbåtsdjup. Dessutom finns ett antal grundare 

båtplatser för ekor och dylikt. 

 



 

Varje brygga har en utsedd Bryggbas som bidrar till att vi alla medlemmar på ett säkert och 

bekvämt sätt kan komma åt våra båtar. Bryggbasarna ansvarar för den allmänna tillsynen, 

basalt underhåll, bryggplatsköer samt hjälper till och svarar på frågor kring bryggorna.  

 

Övriga aktiviteter under 2023: 

• Den 27 maj 2023 hölls ett bryggbasmöte där underhållsplanen uppdaterades.  

• Under 2023 har fyra mer avancerade arbeten genomförts: 

o Förlängning av B-bryggan i syfte att öka antalet båtplatser med bra djup 

o D-bryggan har fått en ny ramp 

o AK-bryggan har fått en förbättrad landanslutning (färdigställs våren 2024). 

o K- bryggan har fått en ny ramp och nya tyngder 

• Utöver ovanstående har smärre åtgärder av underhållskaraktär genomförts på 

bryggorna under ledning av Föreningens Bryggbasar. 

• För K-bryggan söker vi efter en bryggbas. Tills vidare hänvisas till Gunnar Berg.  

Seglarskolan 

Som vanligt höll Håtö SS seglarskola under tre veckor i Juli med stort deltagarintresse. Mer 

information om seglarskolan finns på www.hatoseglarskola.se 

Ekonomi 

Se separat rapport bifogad i kallelsen till årsmötet. 

Sommarmöte 

Från medlemmarna kom två frågor den första besvarades av en av en av föreningens 

skyddsjägare. Det har nu blivit mycket aktivitet på vildsvinen igen. Svar: Vi åtlar och skjuter 

på korta avstånd nattetid. Vi har satt upp kameror. Under våren har det varit lugnt, men vi har 

nu fått info om att det har kommit nya vildsvin. Vi ska ta upp jakten igen så fort det går efter 

semesterperioden, när det är mindre människor i rörelse. 

Den andra frågan handlade om odling för småbruk, Axl Hydén frågade om intresset bland 

medlemmarna för en gemensam odling på någon del av föreningens mark. Inte i vinstsyfte 

utan mer som ett småbruk för självförsörjning. Intresserade kan kontakta Rickard Engberg 

eller Axl Hydén för att diskutera frågan vidare. 

  

http://www.hatoseglarskola.se/


 

Städdagar 

Bakgrund 

Medlemmarnas egna arbetsinsatser är av största vikt för att hålla efter sly på våra 

allmänningar. Föreningen har inte medel för att anlita externa entreprenörer för allt arbete 

som behöver göras. 

För att göra städdagarna mer meningsfyllda för medlemmarna beslöts det 2014 att gå i från 

ordningen med en gemensam städdag och där arbetet ibland gjordes långt ifrån den egna 

fastigheten. Den nya ordningen blev i stället att arbetet ska fördelas mellan föreningens 

trivselgrupper (f.d. pumpgrupper), vilka självständigt ska genomföra arbetet inom sitt 

respektive städområde.  

Under året har styrelsen följt upp hur arbetet fungerar i de olika städområdena och hur 

medlemmarna ser på det. Sammanfattningsvis, det skiljer sig mycket mellan de olika 

områdena. Styrelsen jobbar därför vidare med att hitta medlemmar som kan hjälpa till och 

samordna arbetet inom sitt område. 

Trivselgrupper 

Indelningen i pumpgrupper behölls även efter det blev kommunalt vatten på Håtö. 

Pumpgrupperna hade fortsatt kvar uppgiften att turas om med att arrangera 

midsommarfirandet. De fick även uppdraget (år 2014) att ta hand om skötseln av 

allmänningar i deras närområde. Allmänningen delades i så kallade städområden, se 

https://håtö.se/stadomraden/. Tyvärr fanns det några mindre skillnader mellan den gamla 

indelningen i pumpgrupper och indelningen i städområden. De ledde till frågor, men detta ska 

nu vara åtgärdat. Om det fortsatt finns oklarheter ber styrelsen att ni kontaktar Staffan 

Hagnell, staffan.hagnell@ip.se, för att reda ut det. 

För att bättre spegla pumpgruppernas verkliga uppgifter, att ansvara för midsommarfirandet 

och städområdet, så beslöt styrelsen 2023 att byta namn på pumpgrupper till trivselgrupper. 

Benämningen pumpgrupper kommer säkert leva kvar under många år, men styrelsen kommer 

fortsättningsvis i stället att kalla det för trivselgrupper. 

Samordnare för trivselgrupperna 

Styrelsen ber medlemmarna att själva organisera sitt arbete i det egna städområdet. Styrelsen 

tycker det vore mycket bra om det kan utses en samordnare för varje städområde. 

Samordnarens uppgift är att ansvara för att planera arbetet på städområdet, bestämma städdag 

för trivselgruppen och hålla kontakt med föreningens förvaltare. Samordnaren är även en 

viktig kontaktperson för nyinflyttade i området som vill vara med och bidra till trivseln. 



 

En förteckning över trivselgrupper och samordnare finns på hemsidan, se 

håtö.se/stadomraden. Kontakta gärna staffan.hagnell@ip.se om ni har förslag på samordnare 

till er trivselgrupp. 

 

Föreningens badplats 

Den 20 maj gjordes en extra arbetsinsats vid stora badet. Sandstranden snyggades till, sly 

rensas och ny sand lades ut, bryggan justerades och lagades och underlag till bänkarna 

ordnades. Många medlemmar deltog med stor entusiasm i det goda arbetet. 

 

Medlemsregistret  

Av föreningens 229 medlemmar har 201 medlemmar en eller flera mejladresser registrerade.  

Att använda e-post i stället för brev sparar både pengar (porto är 36 kr för brev 100 g) och 

arbete för föreningen. Dessutom får du löpande information från föreningen med mejl. 

Föreningen är tacksam om du som ännu inte har gett din mejladress gör det! Sänd den till 

staffan.hagnell@ip.se. 

 

 

Det var lite vad som skett under året 2023 på ”Vårt Vackra Håtö”. 

Styrelsen. 
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